



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº 63/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 63/2024, Processo nº 161/2024, Edital nº 87/2024, Registro de Preços nº 49/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E SACOS DE LIXO**.

Item Cota LC14	3267 Código	RIO LINE PROD. DE LIMPEZA LTDA. - ME CNPJ: 74.692.179/0001-21 R.REPEDIIONARIOS N.1239-., 1126 - boa vista, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15010.010 Telefone: 17-233-8002Fax: 17-233-9888 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7						
2 Não	002.001.966	ALCOOL 70° EM GEL - 500G Marca: HIGI 70	UNE	2613	3,50	9.145,50
12 Não	002.001.873	CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR - 750ML Marca: SPA	UNE	3843	5,97	22.942,71
13 Não	002.001.872	CERA IMPERMEABILIZANTE VERMELHA - 750ML Marca: SPA	UNE	3909	5,97	23.336,73
52 Não	002.001.977	REMOVEDOR CONCENTRADO - 05L Marca: SPA	GL	277	28,00	7.756,00
79 Sim	002.001.966	ALCOOL 70° EM GEL - 500G Marca: HIGI 70	UNE	870	3,50	3.045,00
82 Sim	002.001.874	AMACIANTE DE ROUPA - 2L Marca: SPA	UNE	691	4,00	2.764,00
83 Sim	002.001.873	CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR - 750ML Marca: SPA	UNE	1281	5,97	7.647,57
84 Sim	002.001.872	CERA IMPERMEABILIZANTE VERMELHA - 750ML Marca: SPA	UNE	1303	5,97	7.778,91
		Total do Proponente				84.416,42
Item Cota LC14	6498 Código	GIMENES E PAVAN LTDA CNPJ: 05.307.679/0001-80 RUA BARAO DE COTEGIPE, Nº 170, 170 - VILA TIBERIO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14050-420 Telefone: (16) 3941-1030Fax: 16 9 9138-3736 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7						
23 Não	002.000.070	DISCO ABRASIVO - 410MM / 16" Marca: BETTANIN	UNE	46	15,00	690,00
41 Não	002.000.181	ODORIZADOR DE AMBIENTES - 350ML Marca: BASTON	UNE	2458	7,55	18.557,90
42 Não	002.001.969	PA COLETORA DE LIXO Marca: SILVA	UNE	396	5,70	2.257,20
48 Não	002.001.839	PAPEL INTERFOLHA (19X21,5CM) - PCT C/ 1000UN Marca: NOVO PAPEL	PCT	5984	6,95	41.588,80
56 Não	002.001.861	RODO PLASTICO DE 60CM Marca: SILVA	UNE	1039	7,19	7.470,41



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



57	002.001.971	SABAO EM BARRA NEUTRO - PCT C/ 05UN	PCT	1068	5,55	5.927,40
Não		Marca: KRAKRA				
58	002.001.697	SABAO EM GEL - 05L Marca: GEL IDEAL	GL	2753	14,99	41.267,47
Não						
60	002.001.950	SACO DE ALGODAO ALVEJADO (PANO)	UNE	3478	4,50	15.651,00
Não		Marca: ECOTEXTIL				
70	002.001.961	SUPORTE P/ FIBRA DE LIMPEZA PESADA - C/	UNE	190	13,20	2.508,00
Não		JUNTA ARTICULADA Marca: NOBRE				
71	002.001.993	VASCULHO DE TETO Marca: SILVA	UNE	108	20,00	2.160,00
Não						
72	002.001.857	VASSOURA DE NYLON Marca: SILVA	UNE	861	5,50	4.735,50
Não						
74	002.000.238	VASSOURA DE PELO Marca: SILVA	UNE	456	7,50	3.420,00
Não						
76	002.001.983	VASSOURAO TIPO GARI Marca: SILVA	UNE	950	12,96	12.312,00
Não						
77	002.000.258	VASSOURAO TIPO GARI GRANDE Marca:	UNE	174	15,50	2.697,00
Não		SILVA				
92	002.001.839	PAPEL INTERFOLHA (19X21,5CM) - PCT C/	PCT	1994	6,95	13.858,30
Sim		1000UN Marca: NOVO PAPEL				
93	002.001.697	SABAO EM GEL - 05L Marca: GEL IDEAL	GL	917	14,99	13.745,83
Sim						
Total do Proponente						188.846,81
Item	22244	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA,	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Cota	Código	FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA			Unitário	Total
LC14		CNPJ: 10.861.176/0001-91				
7		AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C.				
		ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000				
		Telefone: 17 3331 1615				
		Descrição do Produto/Serviço				
68	002.003.009	SHAMPOO - DILUIÇÃO 1X40 - EMBALAGEM	BB	39	176,95	6.901,05
Não		BOMBONA 50 LTS Marca: serviklin				
Total do Proponente						6.901,05
Item	26847	CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Cota	Código	LTDA -ME			Unitário	Total
LC14		CNPJ: 13.021.891/0001-04				
7		R EDSON DUTRA BARROSO, 1135 - JARDIM				
		ESPLANADA, ALTINOPOLIS - SP,				
		CEP: 14350-000				
		Telefone: 16 991005904 Fax: 16 36172919				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	002.001.972	AGUA SANITARIA - 01L Marca: fuzetto	UNE	11180	1,68	18.782,40
Não						
3	031.000.946	ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L Marca:	UNE	5267	4,78	25.176,26
Não		safrá				
8	002.001.799	BORRACHA (REFIL) P/ RODO DE 01M Marca:	UNE	320	5,20	1.664,00
Não		utili				
9	002.001.374	BORRACHA (REFIL) P/ RODO DE 60CM Marca:	UNE	39	3,05	118,95
Não		utili				
22	002.001.904	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - 500ML	UNE	19832	1,37	27.169,84
Não		Marca: polylar				
31	002.001.962	FLANELA P/ LUSTRAR - 38X58CM Marca:	UNE	2670	1,99	5.313,30
Não		rainha				
34	002.001.867	LIMPA ALUMINIO - 500ML Marca: biokriss	UNE	2891	1,85	5.348,35



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Não						
36	002.001.979	LIMPA PISO CONCENTRADO - 05L Marca: idealtec	GL	1561	15,15	23.649,15
Não						
39	002.001.963	LUSTRA MOVEL C/ SILICONE - 200ML Marca: fuzetto	UNE	707	1,95	1.378,65
Não						
40	002.001.964	MULTI-INSETICIDA SPRAY - 300ML Marca: buzz	UNE	2533	7,70	19.504,10
Não						
43	002.001.359	PALHA DE AÇO Nº 1 (MEDIA) - 25G Marca: vieira	PCT	232	1,27	294,64
Não						
44	002.001.314	PALHA DE AÇO Nº 2 (GROSSA) - 25G Marca: vieira	PCT	218	1,27	276,86
Não						
59	002.000.230	SABAO EM PO Marca: cliss	UNE	3815	3,00	11.445,00
Não						
66	002.001.960	SAPONACEO CREMOSO - 300ML Marca: perfect	UNE	2068	2,98	6.162,64
Não						
67	002.001.978	SELADOR E ACABAMENTO ACRILICO - 05L Marca: audax butterfly	GL	452	70,00	31.640,00
Não						
75	002.000.052	VASSOURA DE PIAÇAVA Marca: silva	UNE	2139	11,99	25.646,61
Não						
78	002.001.972	AGUA SANITARIA - 01L Marca: fuzetto	UNE	3726	1,68	6.259,68
Sim						
80	031.000.946	ALCOOL 70º P/ DESINFECÇÃO - 01L Marca: safra	UNE	1755	4,78	8.388,90
Sim						
81	002.001.967	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA - 01L Marca: safra	UNE	1664	5,58	9.285,12
Sim						
86	002.001.904	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - 500ML Marca: poly lar	UNE	6610	1,31	8.659,10
Sim						
89	002.001.867	LIMPA ALUMINIO - 500ML Marca: biokriss	UNE	963	1,85	1.781,55
Sim						
94	002.000.230	SABAO EM PO Marca: cliss	UNE	1271	3,00	3.813,00
Sim						
		Total do Proponente				241.758,10
Item	41143	ELIELSON PAULO QUIRINO 33371800865	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Cota	Código	CNPJ: 25.121.006/0001-48			Unitário	Total
LC14		AVENIDA 31A, 1861 - COHAB 1, GUAIRA - SP,				
7		CEP: 14790-000				
		Telefone: 17 33317014				
		Descrição do Produto/Serviço				
21	002.001.442	DESINFETANTE - 05L Marca: CLEAN UP	GL	4797	7,24	34.730,28
Não						
28	002.001.980	ESPANADOR SINTETICO DE PO Marca: MASTER	UNE	120	9,27	1.112,40
Não						
37	002.001.988	LIMPA VIDROS - 500ML Marca: AZULIM	UNE	804	2,84	2.283,36
Não						
50	002.003.003	PULVERIZADOR MANUAL, COM GATILHO, TANQUE 500 ML, EM POLIETILENO. Marca: REPET	UN	564	3,97	2.239,08
Não						
73	002.000.175	VASSOURA DE PALHA Marca: START	UNE	1225	17,97	22.013,25
Não						
85	002.001.442	DESINFETANTE - 05L Marca: CLEAN UP	GL	1599	7,24	11.576,76
Sim						
90	002.000.242	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML Marca: AZULIM	UNE	1986	2,64	5.243,04
Sim						
		Total do Proponente				79.198,17



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item Cota LC14	42614 Código	ECOLOGY PAPER LTDA CNPJ: 23.889.701/0001-29 RUA EXPEDICIONARIO LELLIS, 2326, 2326 - ALVORADA, SERTAOZINHO - SP, CEP: 14166-070 Telefone: (16) 3945-3887 Fax: (16) 988298981 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4 Não	002.001.967	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA - 01L Marca: SAFRA	UNE	4994	5,60	27.966,40
11 Não	013.000.533	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURAO GARI 28MM X 1,50M Marca: SILVA	PC	188	5,50	1.034,00
20 Não	002.001.946	CORANTE LIQUIDO VERMELHO - 60ML Marca: TRIEX	UNE	881	2,50	2.202,50
29 Não	002.001.948	ESPONJA DUPLA-FACE P/ LIMPEZA - 11X7X2CM Marca: FUZUE	UNE	6215	0,46	2.858,90
30 Não	002.001.949	FIBRA VERDE P/ LIMPEZA PESADA - 26X10,2X1,3CM Marca: ESPONFLORA	UNE	1062	1,45	1.539,90
32 Não	002.001.294	FLOTADOR (GL) Marca: DUQUIMICA	GL	936	11,50	10.764,00
35 Não	002.001.801	LIMPA PEDRA CONCENTRADO - 05L Marca: DUQUIMICA	GL	1125	9,40	10.575,00
45 Não	002.001.981	PANO DE CHAO XADREZ (TIPO SACO) Marca: MERCATEX	UNE	3460	4,65	16.089,00
46 Não	002.001.996	PANO MULTI-USO - 300M X 28CM Marca: MB	RL	130	68,00	8.840,00
51 Não	002.000.027	QUEROSENE P/ LIMPEZA Marca: SAFRA	UNE	856	10,95	9.373,20
53 Não	002.001.951	RODO DE ALUMINIO DE 1M Marca: SILVA	UNE	221	31,00	6.851,00
55 Não	002.001.862	RODO PLASTICO DE 40CM Marca: SILVA	UNE	465	6,00	2.790,00
87 Sim	002.001.948	ESPONJA DUPLA-FACE P/ LIMPEZA - 11X7X2CM Marca: FUZUE	UNE	2071	0,46	952,66
88 Sim	002.001.856	LA DE AÇO - PCT C/ 08UN Marca: ASSOLAN	PCT	821	1,50	1.231,50
		Total do Proponente				103.068,06
Item Cota LC14	48418 Código	RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 39.556.276/0001-96 Rua 34, 1861 ***** - RIOS, BARRETOS - SP, CEP: 14783-211 Telefone: (17) 36121700 Fax: (17) 36121800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5 Não	002.001.874	AMACIANTE DE ROUPA - 2L Marca: AGUDIM	UNE	2076	4,20	8.719,20
7 Não	002.001.869	BALDE DE PLASTICO - 20L Marca: ARQPLAST	UNE	531	10,64	5.649,84
10 Não	013.000.733	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA Marca: FLORA	PC	270	2,39	645,30
14 Não	002.001.879	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 50-60L Marca: ARQPLAST	UNE	262	35,50	9.301,00
15 Não	002.001.991	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 50-60L Marca: ARQPLAST	UNE	185	79,90	14.781,50
16 Não	002.001.992	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 08-12L Marca: ARQPLAST	UNE	195	18,80	3.666,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



17	002.001.976	CESTO DE LIXO C/ TAMP A E PEDAL - 90-100L	UNE	239	147,00	35.133,00
Não		Marca: ARQPLAST				
18	002.001.810	CESTO DE LIXO C/ TAMP A - 90-100L	UNE	256	43,50	11.136,00
Não		Marca: PLASNEW				
19	002.001.889	CESTO DE LIXO TELADO - 08-12L	UNE	199	4,62	919,38
Não		Marca: ARQPLAST				
24	002.002.016	DISPENSER DE PAREDE P/ SABONETE	UNE	246	21,33	5.247,18
Não		LIQUIDO OU ALCOOL GEL				
25	002.002.019	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA	UNE	253	22,10	5.591,30
Não		INTERFOLHAS				
26	002.001.968	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	UNE	295	2,23	657,85
Não		Marca: PLASTGRAM				
27	002.001.844	ESCOVA SANITARIA	UNE	373	3,55	1.324,15
Não		Marca: FLORA				
33	002.001.856	LA DE AÇO - PCT C/ 08UN	PCT	2463	1,45	3.571,35
Não		Marca: AÃOBOM				
38	002.000.242	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	UNE	5958	1,83	10.903,14
Não		Marca: AGUDIM				
47	002.000.187	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (30M) - PCT	PCT	20987	4,41	92.552,67
Não		C/ 04RL				
49	002.001.835	PRENDEDOR DE ROUPA - PCT C/ 12UN	PCT	444	1,78	790,32
Não		Marca: GABOARDI				
54	002.001.982	RODO ESPUMA C/ BASE DE MADEIRA	UNE	371	6,80	2.522,80
Não		Marca: FLORA				
61	002.000.140	SACO PLASTICO 15L P/ ACONDICIONAR	FD	500	8,99	4.495,00
Não		RESIDUOS DOMICILIARES				
65	002.001.956	SACO PLASTICO REFORÇADO 240L P/	FD	1573	61,67	97.006,91
Não		ACONDICIONAR RESIDUOS DOMICILIARES				
91	002.000.187	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (30M) - PCT	PCT	6995	4,49	31.407,55
Sim		C/ 04RL				
		Total do Proponente				346.021,44

Determino a convocação da empresa para assinatura da Ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 16 de Outubro de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito